
 
 
 
 

 
Página 1 de 3 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 108, 21 DE MARÇO DE 2025  
 

“Enquadra os profissionais do Magistério 

Público nos níveis e classes na Lei Municipal nº 

283, de 13 de dezembro de 2011, que institui o 

plano de cargos e salários do magistério público 

de Feira da Mata/Ba, e dá outras providencias.” 

 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica 

Municipal; 

 

CONSIDERANDO a vigência da Lei Municipal nº 283, de 13 de dezembro de 2011, na qual institui 
o Plano de carreira do magistério público de Feira da Mata – Bahia; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 29 da referida Lei, na qual dispõe acerca da progressão 
profissional por curso de aperfeiçoamento ou qualificação, que será concedida mediante a 
apresentação de comprovantes de participação (certificados e ou diplomas) em cursos de atuação 
na área; 
 
CONSIDERANDO o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Educação e 
Comissão de Julgamento, após minuciosa análise dos requerimentos apresentados, decidiram 
pelo deferimento; 
 
DECRETA: 
 
Art.1º. Ficam os profissionais do magistério público municipal a seguir relacionados, enquadrados 
nas classes da referência abaixo especificados, em conformidade com disposto no art. 29 da Lei 
Municipal nº 283, de 13 de dezembro de 2011. 

 

NOME 
CLASSE NOVA NUMERO DA 

 

ATUAL CLASSE MATRICULA  

 
 

ALEX SILVA NEVES H I 594 
 

ALINE COSTA DE ALMEIDA B C 2511 
 

ALMERIDNA NEVES DOS SANTOS N O 2587 
 

ALMERIDNA NEVES DOS SANTOS N O 588 
 

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS I J 659 
 

AMALIA DE CASTRO PAES BATISTA O P 23 
 

ANA ELISIA ALVES DE SOUZA L M 998 
 



 
 
 
 

 
Página 2 de 3 

 

 
 

ANA ELISIA ALVES DE SOUZA L M 2736 
 

ANA MARIA FERNANDES DOURADO N O 598 
 

ANDERSON CLAY COSTA OLIVEIRA I J 09 
 

ANDREIA BALIZA MACÊDO M N 590 
 

ANELISIA PINTO DE MACEDO AZEVEDO L M 07 
 

ANERCILIA BALIZA MACÊDO SANTOS N O 196 
 

AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA NETO L M 559 
 

AURICÉLIO DIAS DOS SANTOS L M 11 
 

AURICÉLIO DIAS DOS SANTOS L M 2756 
 

CÉLIO CARDOSO MIRANDA M N 28 
 

CELIUDA SATOS DE AGUIAR L M 671 
 

CLAUDENICE DIAS DE SOUZA CUNHA M N 595 
 

CLEDSON MACÊDO VIANA L M 577 
 

CLEIA RODRIGUES DA SILVA MACÊDO N O 585 
 

CLERYAN DARLEY S. SANTOS DE AZEVEDO N O 582 
 

CLEUNICE RODRIGUES DE OLIVEIRA O P 14 
 

CRISTINA APARECIDA O. DOS SANTOS RODRIGUES B C 2591 
 

DINAZIR SILVA SANOS M N 593 
 

DULCE LIMA DE SOUZA O P 35 
 

EDILSON ALVES DA SILVA L M 669 
 

EDINEIDE CORREIA DE ASSIS J L 579 
 

EDINEIDE SOUZA PINHEIRO O P 1002 
 

EGLETE ROCHA TRINDADE O P 15 
 

ELIANE M. ALVES DOS SANTOS F G 88 
 

ELIENE ALVES DA SILVA AZEVEDO P Q 08 
 

ELIVÂNIA DA SILVA OLIVEIRA MIRANDA L M 990 
 

ELISANGELA ALMEIDA RODRIGUES M N 591 
 

ELZINETE PEREIRA DOS SANTOS BENTO O P 39 
 

ERONILDES NEVES DOS SANTOS SOARES O P 110 
 

EULA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS FONCECA B C 2512 
 

EULINDA DA CUNHA BATISTA N O 644 
 

EVANDRO IDALINO DOS SANTOS E F 2469 
 

GEANDRA CARDOSO M VIANA M N 22 
 

GISLENE RIBEIO NOVAIS DE SOUZA M N 631 
 

ILMA M. RODRIGUES L M 597 
 

INGRED LANY DOS SANTOS FARIAS B C 2506 
 

JASIANE BRITO SANTOS O P 13 
 

JOANA RODRIGUES NOGUEIRA O P 34 
 

JOÃO ROSA DOS SANTOS M N 603 
 

JOMAILSON BRITO SANTOS F G 992 
 

JOSÉ BENICIO DE ALMEIDA L M 1000 
 

JOSÉ BENICIO DE ALMEIDA L M 03 
 

JOSELINA MARIA DE JESUS O P 993 
 

JOSELY PINTO SENA N O 31 
 

JOSEMARIA GOMES FIRMO O P 47 
 

JOSIENE BRITO SANTOS O P 06 
 

JUCELMA ALVES DE SOUZA N O 2466 
 

JUCELMA ALVES DE SOUZA N O 63 
  

JUCIAMR R. DOS SANTOS SILVA P Q 212 
KELYS REGINA SANTOS FERREIRA B C 2507 



 
 
 
 

 
Página 3 de 3 

 

 
 

KEEYLLE MABBYAN S.SANTOS O P 994 
LAURA RODRIGUES MACÊDO I J 785 
LAURENICE RODRIGUES MACÊDO L M 556 
LEIDIANE CARDOSO DE AZEVEDO I J 586 
LEILA REGINA COSTA SILVA P Q 43 
LINDOLFO RODRIGUES NEVES J L 37 
LINDOLFO RODRIGUES NEVES H I 991 
LUANA ROCHA TRINDADE O P 42 
LUCIANA FRANCISCA DE CARVALHO MACÊDO N O 633 
LUCIMÁRIA PEREIRA DA SILVA L M 596 
MANOEL RODRIGUES NOGUEIRA J L 557 
MARIA IEDA FRANCISCA VIEIRA D F 637 
MARIA APARECIDA DA SILVA I J 21 
MARIALVA FERREIRA DOS SANTOS H I 558 
MÔNICA RODRIGUES TRINDADE ROCHA M N 570 
NAGELA MARIA DOS SANTOS P Q 989 
NELCY MACEDO DOS SANTOS COUTO P Q 36 
NEUMA ANDRADE MACEDO B C 2467 
NILMA SANTOS SOUZA N O 567 
NÚBIA RODRIGUES MACÊDO M N 662 
NÚRIA MIRANDA FIRMO L M 587 
OLINDA MACÊDO DE AZEVEDO N O 992 
PATRICIA SILVA QUEIROZ H I 580 
POLLYANE SANTANA DE SOUZA B C 2711 
ROSANGELA M. DA COSTA VITOR P Q 44 
SANDRA FERNANDES DE SOUZA PINTO O P 19 
SANDRA TRINDADE LOPES RODRIGUES O P 995 
SANDRA TRINDADE LOPES RODRIGUES O P 2470 
SELIUDA MACÊDO PINTO O P 998 
SIMONE RODIRUGES TRINDADE DE OLIVEIRA M N 571 
VALDIR GUSMAO RIBEIRO N O 2468 
VALDIR GUSMAO RIBEIRO N O 574 
VALÉRIA BATISTA DE OLIVEIRA M N 560 
VALMA ALVES DOS SANTOS SILVA M N 561 
WELITON JARBARIS DA SILVA O P 996 
WILHAM SANDRA P. DA SAILVA AZEVEDO M N 609 
WIM ROCHA TRINDADE I J 581 
ZILMAR SILVA AZEVEDO M N 562  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, com efeitos retroativos à 01 de fevereiro de 2025. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, em 21 de março de 2025. 
 
 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 


